grandis magnitudo glorie et glorie marie ^{concordia}
 quidem iram deparat in infus iam de quibus
 dicitur quidem glorie in celo ut p^o fimo quibus
 numero ita etiam quibus etiam in p^omo
 unde ipa est et ille quibus de quo d^r. in. 27. p^o.
 fecit rex salomonis tunc de ebore grandem
 vray de salomonis est maria quibus ois gloria
 et gloria p^o q^o bene dicitur bi aut Quamquam
 glorie maria meret adpca est p^octio ^{tonari} etiam in ce-
 lis operum glorie singulari Et q^o maria tam
longe fuit ab ipso de Ides merito dicitur est ei
me et de g^ohemme p^ostic non solum in p^oty
magnitudine s^o etiam in p^oty multitudine.
 unde isay. in. dicitur. Et dicitur est q^o reddita p^o
eis mala pluraliter dicitur mala q^o plura minus
plurima mala malis redduntur in g^ohemme o
q^o longissime ab ipso de multitudine corum est
fuit maria. fuit in maria multitudine meritorum
et p^oty. cum q^o multa ^{mala} deparat in infus
iam de p^oty multa bona in celo ita ut
nullus angelus unq^o unq^o p^o ei equari
possit in multitudine et g^ohemme bonorum
etiam Juxta illud quiritibus. xxxi. Suble
filie g^ohemme dicitur tu supgressa est vni-
versas. O filias ipas intelligamus ante p^oty vel
intelligamus angelicas. unq^o si supgressa est ma-
ria om^o est p^oty dicitur unq^o non sup-
gressa est dicitur g^ohemme g^ohemme maris

primaria

repta p[er] p[er]fectas p[er]fectas angelos cum ipa sit
p[er]fecta inquam p[er]fectum p[er]fectum / vasa m[er]ito
recepta p[er]fecta p[er]fecta p[er]fecta / filia p[er]fecta
inqua angelos. **Quod** enim de d[omi]nis cum ipa
sibi defuit. **Pro** aut[em] cum p[er]fecta si diliget
apparet nihil n[on] et nihil p[er]fectum nihil ca
v[er]it et gl[ori]a q[ui] ex ea n[on] resp[on]deat q[ui] p[er]
m[er]ito cum longissime fuit a p[er]fecto p[er]fecto. **Et**
Pro et m[er]ito d[omi]ni et **Aut** **Pro** d[omi]ni p[er]fecto
n[on] m[er]ito p[er]fecto n[on] p[er]fecto in multitudine p[er]
etiam in longitudine sine p[er]fecto p[er]fecto
p[er]fecto **Et** in causa quod dicitur **Et** illis qui
v[er]a h[ab]ent abierit et errore balam m[er]ito
effusa p[er] et p[er]fecto d[omi]ni p[er]fecto **Et** p[er] pauca
p[er]fecto **Et** p[er]fecta reue[n]it p[er]fecta et m[er]ito
Pro q[ui] dicit m[er]ito et p[er]fecta pauca sic
illa p[er]fecta et reue[n]it longitudo q[ui] fuit n[on]
accipit m[er]ito o[mn]i longissime ab isto longis
simo. **Et** p[er]fecto fuit longitudo gl[ori]a m[er]ito
cum p[er]fecto reue[n]it in inferno cum d[omi]ni
p[er]fecto etiam h[ab]ent in p[er]fecto n[on] p[er]fecto p[er]fecto
sedes est diaboli miserabilis reue[n]it in d[omi]ni
Pro m[er]ito m[er]ito sedes. **Et** sic miserabilis h[ab]ent
nosa in d[omi]ni **Pro** illud p[er]fecto **Pro** et sic
sol in p[er]fecto n[on] et sic h[ab]ent p[er]fecto in d[omi]ni
Pro q[ui] beatissima ingo m[er]ito longe fuit a p[er]fecto
et p[er]fecto d[omi]ni p[er]fecto longe fuit a p[er]fecto n[on]
d[omi]ni. **Et** id m[er]ito d[omi]ni est et d[omi]ni. **Pro** q[ui]
h[ab]ent o[mn]i et d[omi]ni **Aut** **Pro** q[ui] areny n[on] ipa

¶ De maria hoc nomen sicut dicitur est
deus dicitur

Maria hoc nomen sicut dicitur est
sicut non angelus sed deus dicitur
posuit de hoc in evangelio Lucas signat
¶ ut dicitur deus maria hoc non sanctissimum
nomen dulcissimum non dignissimum cum sanctissime
cum dulcissime cum dignissime regine quicquidissime
est imperatrix. maria enim amara mare maria
stella maria maria illuminata vel illuminatrix
maria dicitur interpretatur maria est mare amara
demotibus stella maria spiritus. Illuminata vel
illuminatrix angelus spiritus dicitur carum orbis
maria in demotibus est mare amara spiritus.
maria spiritus est stella maria officialis. maria
angelus est illuminatrix eternalis. maria carum
orbis et dicitur dicitur Considerandum est quod maria
interpretatur amara mare hoc est operum specie
ei quod dicitur in nota quod maria sit mare
quod sit amara quod sit mare sit mare amara
maria et mare gratia affluendo. maria et amara
filio sperando. maria et amara mare diabolum
subingendo. maria nomen est mare per affluendum
per se dicitur. maria et amara per affligendum
filii sui passionem. maria et mare amara per sibi
genem diaboli suffocandum. Primum tamen quod
dicitur quod maria dicitur mare per affluendum et eo
quam dicitur. Unde scriptum est cap. 1. Oia flumina
in mare. Oia flumina sunt transmutata

A

3

B

Handwritten text in a medieval script, including several lines of text with red initials and some decorative elements. The text is partially obscured by the binding and the left page.

Tu mat. cap. tu mat. cap. Tu mat. cap.
 mat. indif. tu mat. dei et hominis. Cum sic ut
 usq. mat. disordinam in filios seminis nequid
Deoq. bene exclimat In cap. ut. O tra fiducia
 o. coram et fugimus mat. dei est mat. nostra
 Ipsi duo filii marie quibz mortui fuerunt in
 passione. Un corpo alter meure. Un et
actitate al ment infidelitate et id bita
 marie valde duplex fuerit amaritudine
fiat et qu restat dic ita un mat
nam dolo culat pectora delicta traudet
ra ip bita duq. fatigant mentem ut
in ressu deficiente h po misset venit ad fu
ms p. Vides modo quom fit mat sp st
Vides me qu ipa amara fit p mat filii
su terro sp idea h me q mat est amara
amara mare dyabolo et angelis et p ipam
oppressio q ad de mat rub amara fuit eg
cus in ip submersio De q bus dicit Exodus
xii. Reduxit en du sup eos aque mar
q amara et tristitiam q mat in eg
cus q amara et tristitia q mat de mo
nis. Un tra bit ut ho fit trist h po
bita q bit cap multitudinam copiosam
fiat q potentes mat vocabulum par
animi et exemplum perent et flum
fiat vera a facie ignis. Ob tinuit in
minu ebrium h no re ord de
notam in notam solit in in

acree

↑ sicut acree plates

De q̄ videt hinc q̄mo maris z mare p̄ afflu-
 entiam sue expletoria q̄mo maria z amara
 p̄ vehementiam dūce passionis Caomo maria
 z mare amara p̄ potēciam diabolice subūctiois
Consequēt̄ p̄siderādm̄ z q̄ maria m̄ p̄cā
 stella maris hoc opone q̄mā mare q̄ gerit
 officium stelle marinis. Legit̄ enim et z vob̄
 q̄ narrant̄ mod̄ est ut cum in alij crāny man-
 gae dīstent̄ dūm̄ s̄ duo eligūt̄ em̄ signū
 hūcūq̄ radiante in eam p̄m̄ desiderant̄ p̄ artem
 possunt sine errore adduci. cūq̄ est offi-
 stelle nōst̄ marinis que nauigantes p̄ mare mū-
 di et nam innocēcie vel penitēcie dirigat̄
 ad latus celest̄ pat̄e p̄ h̄o bene innocentius
III ait sic **C**ibus auxiliis possunt naves inter
 eos pericula p̄cūre et q̄ ad latus pat̄e **C**orre-
 m̄q̄ p̄ duos filios p̄ liḡ et stellam dīct̄ p̄
 fidem em̄ et hūcūq̄ hūc q̄ reperit nobis
 stella maris maria Bene aut̄ p̄ maria stelle
 maris p̄cā p̄ puritatem p̄ radiositate p̄ ver-
 licitatem. Maria enim est stella purissima stella
 radiosissima stella verissima Maria z stella p̄ssi-
 p̄ssime viuendo Maria est stella radiosissima
 radiūq̄ em̄ p̄cūdo Maria z stella verissima
 ad latus pat̄e dirigēdo **M**arius q̄ p̄sidera
 q̄ maria est stella maris p̄ssima sine p̄cā
 purissime viuendo **V**ñ d̄: ip̄ dīct̄ p̄ **Cap. vii.**
Est enim h̄c speciosior solē et sup̄ eam disposi-
 cōm stellat̄ luci p̄cā in dēnt̄ parior. **V**ñ

vero stelle nostre marime spectat. Maria enim
 primo & prior sine digere. Maria enim purior
 est sole et stelle et luce qz tam digere qm
 puritate solis et stelle et oem lucem superat
 corpalem ymmo etiam spiritalis. Videh ange-
 licam caritatem de qua dicit genesi qm transiit
 deus lucem a rebus id est angelos pures a
 radentibus hinc vixit luce angelica per et purior
 et maria per digere prior puritate. Unde angelus
 exclamans ait. O tu benedicta sup mulieres q
angelos vinct puritate. sanctos superas pira-
te. vides me quo maria sit stella purissima
purissime mundo. Secundo videam clarissima
et maria & stella radiosissima radium edunt
emittendo dicitur filium videndo. Ipa enim
 et stella de qua dicitur. Anunci. xpm. Orietur stella
ex iacob et surget homo de iherosolimis & virga
ista et dei filius qui stelle nostre marie est
 radius radius utiqz de quo caucat. Secund qz
 duo radius ego filium de quo etiam ter
ditur ait. Hec secund radius minime suam
claritatem me ignis filius suam claritatem
infratorem. o. v. clarissima o. v. radiosissima
stella maria cui radius non solum mundum
 sed etiam celum et non solum celum ymmo
 etiam infernum penetravit Secund clarus
ditur prebens ait. Ipa et stella prima stella
ex iacob orta est cui radius universum

F.
 no
 m
 pa

orbem illuminat et eius splendor et fulgor
insuperioribus et inferioribus penetrat. **V**ides nō quō
maria sit stella prorsum prorsum invenio
videt secūdo quō maria sit stella radiosissima
filium dei prorsum. **T**ercio quō maria sit
maria et stella utilissima nos ad patriam celestem
dirigendo. **Q**uarto succedo nos per mare huius for-
li ad patriam filii sui cuius ad portum patri-
eque ipsa et stella illa clarissima fulgens et
magis ad patriam rectissime succedo. **M**aria sic
est stella que in fluctibus patet hinc valde et
necessaria. **U**nde hinc aut **H**ic amercas oculos suos
et fulgor huius videt si non vis obrem patet
Si insuperioribus deum exoratur **S**i inferioribus
populo exhortatur **S**i per stellam deum marit
Igitur hinc in mari huius mundi deinceps
et stellam sequit maritiam invenit **S**ecundum
eius et ipsam sequi **V**icid idem hinc hinc **C**epit
dicere. **I**psam sequens non deinit **I**psam regens
non despicit **I**psam cogitans non errat **I**psa re-
nente non corrumpit **I**psa pergeunt non morantur
Ipsa ex duce non fatigant **I**psa prima perveniunt
et sic inveniet ipse caput quod mare deum sit
et nos sequens maria **S**ic quō videt quō maria
et stella prorsum a patre stella radiosissima in
filio stella utilissima in mundo. **H**ic quō videt
et quō mare invenit illuminata vel illuminat
hoc similitur quō tunc regem que mirabiliter

illuminata & p[er] p[re]senciam d[omi]ni in illud. Ap[osto]l[us]
Gal[atas] 1[us] 1[us] ubi dicitur alius angelus descendit
 de celo habentem potestatem magna[m] et d[omi]ni
 illuminatione[m] a gloria[m] eius filij dei & angel[us] magni
 filij. Item d[icitur] a gloria[m] filij dei illuminatione[m]
 maria[m] q[uod] p[ri]mo illuminata fuit a gloria[m] eius in mund[us]
 doct[ri]na illuminata & n[on] a gratia eius in celo ne
 sic illuminata fuit in celo & in mundo illumi-
 natio p[er] q[uod] p[ro]videndum q[uod] maria illuminata illu-
 minatio & p[er] exempla p[er] beneficia p[er] p[ri]ma. Illumi-
 natio inq[ui] p[er] exempla d[omi]ni s[un]t. illuminatio p[er]
 beneficia misericordie s[un]t. illuminatio p[er] p[ri]ma
 gloria[m] s[un]t & maria. Item q[uod] p[ro]videt h[ab]ere q[uod]
 maria illuminatio & plurimos p[er] exempla lucis
 diffunde d[omi]ni s[un]t. Item enim & eius vita glorio[sa]
 lucem dedit seculo. Item & eius vita inclina[m] c[on]t[ra]
 illud q[uod] d[omi]ni s[un]t lucem & c[on]tra ad eo illu-
 minata ut p[er] ip[s]am s[un]t c[on]t[ra] illuminaret
 c[on]tra. om[n]i q[uod] c[on]tra. o[mn]i fidelis aut et dicit
 Quis tu illumina lucem meam d[omi]ni
 deo meo illumina c[on]t[ra] meo. Item d[omi]ni
 lucem d[omi]ni q[uod] s[un]t plurimum illumina[m]
 & p[er] h[ab]ere c[on]t[ra] aut n[on] n[on] illumina[m]
 fugat et fugavit. Item d[omi]ni s[un]t Item
Item d[omi]ni. o[mn]i meo in d[omi]ni s[un]t a deo in d[omi]ni
 magnific[us] exempla ad imitandum in nomine

quodam sicq; noctem nostram illuminat. Qui enim
vult eius inspectari faciem, non ambulat in tenebris
sed habebit lucem vite. Vides nro quomo maria
est illuminata mundi p exempla lucidissime vite
sue. **Secunda** qdca hinc q maria est illuminata
mundi p beneficia lucidissime vite sue p q multi in
nocte huius seculi illuminati p miraculis hanc
quos filii istius p colupnam ignis illuminati sunt
nro corpore psalms. **D**ixit eos in nube
diei et tota nocte in illuminatione ignis. **M**aria
nobis et colupna nubes q colupnam nubes nos protegit
ab ira diuine indignationis protegit etiam ab ira dy.
delere peccatis **Et** dicit in ps **E**spandit nubem in proxi-
mitatem corp **M**aria q colupna est ignis illuminatus
nos immo et illuminat mundum nro misericordie
beneficio. **Q**uid nos miseri nos obcurbati
q in nocte huius seculi factem? si tam lucidam
lucem si tam luminosam colupnam non habem?
Quid enim cor mundi habet si solem non habet
ps hoc **h**ic ait bea b **B**olle corpe hoc solas
q illuminat mundum. **B**oli dicit **B**olle mariam hanc
maris stellam quid nisi caligo inobolitas et umbra
mors ac densissime tenebre relinquunt. **V**ides
nro q maria et illuminata p lucidissimam vitam
suan. ~~Vides secundo quomo ipa et illuminata~~
Secundo qdca hinc q maria et illuminata

p lucidissimam gloriam suam qua p sua illuminat
 celum sic ut sol mundum impera. Ecce hie sol
 illuminat p sua respicit et gloria sua plenam
 3 opy eiy sol illuminat 3 mund que 3 pulchra
 ut luna electa ut sol pulchra ut luna p gratiam
 electa ut sol p gloriam Gloriam enim sui plenam
 est opy eiy opy sui expellens suam 3 mund hoc
 opy sic ut plenam fuit gratia sua in mundo sic ple=
 nam 3 gloria sua in celo Sol p illuminat ma=
 riam in gloria mundum p sua respicit q p
 sed angelos et p oes sanctos gloria sue illu=
 minationem extendit. Quid mirum si mundu ppen=
 cia totum illuminat celum que totum totum
 illuminat mundum sic enim bea bna marie pu=
 cia totum mundum illuminat sine corp illustre
 orbis et ipa celestis patris claris molar virginis
 lampadis irradiata fulgor. Sic q bides quomodo
 maria 3 illuminat p gloriam suam fulgidissimam
 q illuminat p gratiam suam splendissimam quo
 illuminat p gratiam suam lucidissimam. Post
 pda sua pcedunt q maria imperat sua hie
 q opy eiy guret tunc imperator qui re vera
 sua 3 celestium creatum et infuoz. Sua inq
 angeloz. Sua hominum. Sua demonum. Sua
 vry in celo. Sua in mundo Sua in infno. ¶ ¶
 pda sua q maria 3 angeloz sua ipa enim

33
cuius videt nos quomodo maria & dno angelos in
celo. **G**o dno p^o dca hinc q^o maria coram & dno homi
ny in mundo di^o hinc dno in p^o d^o **G**o dno oculi
ancilla in matris dno sine & ancilla dno marie
& q^olibet fidelis aia ymo coram ead. **B**a oculi
hinc ancilla in matris dno sine semp^o debet et
q^o oculi ead oculi aia nost^o ad man^o man^o
semp^o debet in p^o no p^o man^o eia aliq^o boni acci
pian^o et p^o man^o q^o boni agimus dno offerimus
p^o man^o cuius hinc dno habemus q^o q^o boni possidet
reputat **h**o hinc q^o ait **F**idel nos **de** **de** habere
voluit q^o man^o matris neq^o casiret p^o man^o q^o
hinc dno offerre deo debemus quidq^o boni
egimus quicq^o ad dno **h**o hinc **h**o dno
offodimus illud q^o **h**o **h**o desiderat p^oissimus
illud et ad acceptioe dignissimus marie nra
hinc videre cura si non hinc sustine^o in p^o
sary. **H**inc nobis hinc q^o calen^o dno habet
q^o man^o ray liberat h^o ad nos et ray p^oo
apud filium & sup^o nos ut securi ad ip^o p^oo
q^o possunt oia nos. **H**u^o dno dno eia **A**nsely
ait. **D**no magna cui g^oas ait concio lera in p^o
ad q^o territa **f**ugit fugit turba vest^o ad
re p^oo et misericors dno ego peccator
anxius p^oo. **V**idit nos quomodo maria & dno
angelos in celo. **V**idit p^o quomodo maria &
dno homi in mundo. **T**errio p^o dca hinc

quandā & dū dēmonū infuorū tam potēd ead
domināti nō erant dē ipā accipi possit illud psal-
m. Virgā nōt eua emictet dū ex syon
dūdre in medio inimicorū suorū. Virgā nōt
& ego maria. Ipā & lga carū flōda p signata
reap. et fructifera p fecunditatem Ipā quāq; &
lga de qua ysaias. ps. Et dicit nōt dē radice
ysse et hic lga ego maria. Virgā nōt &
3^o inimicos infernalē q̄b; magna nōt dū
2. 2. ideo dū tam magna dū tam magi
nōt mēto a nob; amat. mēto a nob; laudat
et mēto a nob; exorat nōt nec 3^o inimicos
istos tuat. ps. dicit nob; angel; q̄ carū dū
aliquēd ait De dū magna et valde magna
re. Et cor meū amare. re cupit ad mē
laudat. re desiderat venerari mēto mea. re
affectat exorat ad mea que tuor eua se
quēdit corā substantia mea Hic 8^o video quāto
maria & dū angelorū in celis. Dū hōm; in
uādo. dū dēmonū in infno. Video etiam
ex p̄dictis q̄ maria mare amat. maria
pella maris. maria illuminat. maria dū
quēntissime interpretat. Maria enim mare
amat & dēmonū p̄cipis. maria pella maris
& hōm; p̄cipis. maria illuminat & angelis
noy amant. maria & dū carū quēntissime
Orem; q̄ hūm. Orem; marian; Orem; dēno-
cissime et dicam; Eua mare amat māp

aduna nos ut in sua penitencia corali^{te} ama-
 ritem Eja stella maris maria aduna nos ut
 p mare seculi ~~et~~ specialit^{er} redificem Eja
 illuminat^o maria aduna nos ut in gloria eua-
 ng^{elii} illuminem Eja sua maria aduna nos
 ut sub sua d^{iv}ina fili^o gubernem Amen

Hic maria. Nomen istud affectuosum
 et dilectissimum. nomen istud gloriosum
 et beatissimum. nomen istud gloriosum
 et dignissimum optime g^odit^{ur} b^eat^e v^{ir}gⁱⁿi mar-
 i^e d^{iv}in^o p^{ro}minentissime enim ego tam pia vocata
 3 maria ista enim 3 maria que et oia vicia ca-
 runt et oia v^{ir}gⁱⁿe claudit. ista inq^{ue} 3 maria q^{ue}
 h^{ab}ent^{ur} v^{ir}gⁱⁿe cap^{it}alib^{us} fuit in misericordissima
 et v^{ir}gⁱⁿe e^o d^{iv}ina fuit in misericordissima ||
 Maria enim 3 superbi^{am} p^{ro}fundissima h^{ab}uit
 caritatem. Maria 3 invidiam affectuosissima
 p^{ro} caritatem. Maria 3 iram mansuetissima p^{ro} leni-
 tatem. Maria 3 accidiam in despectum p^{ro} seduli-
 tatem. Maria 3 avaritiam p^{ro} paupertatem. Maria
 3 gula^m temperatissima p^{ro} sobrietatem. Maria
 3 luxuriam castissima p^{ro} virginitatem fuit
 hec oia ex illis p^{ro}veniunt collige possumus inq^{ue}
 nomen marie ex^ossum in d^{iv}in^o || Primo
 vide tim^o q^{ue} maria apud se p^{ro}fundissima
 fuit p^{ro} humilitatem ista enim 3 maria de
 qua d^{icitur} lucas p^{ro}no. Dixit aut^{em} maria ad ang^{el}u^m

9 = am...

temissa

quid

Ecce ancilla dñi fiat ^{id est} ~~id est~~ ^{et profunda hu-} ~~id est~~ ^{milis} ~~id est~~ ^{maris} ~~id est~~ ^{Ecce mariam allegat} ~~id est~~ ^{antiphaz} ~~id est~~ ^{maria q̄ plena dñi. marie sup̄uoco sic p̄} ~~id est~~ ^{gmitit̄. maria in matrem dei assumit̄. maria} ~~id est~~ ^{nam oibz caruit accepit̄. maria iam dñi} ~~id est~~ ^{celi et t̄re efficit̄. et q̄ h̄is nulla sup̄bia} ~~id est~~ ^{exollit̄. Sed in h̄is oibz mira humilitate} ~~id est~~ ^{deponit̄ dicens **Ecce ancilla dñi** p̄ hoc bene} ~~id est~~ ^{aut dedit sic maria se domo celestibz quasi a} ~~id est~~ ^{se hoc eēt non potuit sed ut maḡ maḡq̄} ~~id est~~ ^{domo ap̄ta eēt dñi in custodia humilitat̄} ~~id est~~ ^{gressum ~~humilitat̄~~ ment̄ fixit / antiphaz} ~~id est~~ ^{respondens. **Ecce ancilla domini** hoc 3̄ q̄} ~~id est~~ ^{multas q̄ in p̄sent̄ et honoribz. q̄ in p̄sent̄} ~~id est~~ ^{et honoribz non humilitat̄ cum maris et ad} ~~id est~~ ^{o. Sed int̄m̄est̄ cum sua et cum l̄u-} ~~id est~~ ^{fero. Sed t̄c̄ maris humilitas non solum} ~~id est~~ ^{in v̄bo s̄ 2̄ in facto declarat̄. non solum} ~~id est~~ ^{in v̄bo v̄galis respectu. s̄ 2̄ in fact̄ legalis} ~~id est~~ ^{respectu. non solum in v̄bo quo se humili-} ~~id est~~ ^{ant̄ ~~ant̄~~ ancillam et seruientem. s̄ 2̄ in} ~~id est~~ ^{reuerent̄ humilitat̄ ~~ant̄~~ v̄bam et p̄ccat̄em} ~~id est~~ ^{q̄a enim 3̄ mod̄ d̄i q̄ d̄i luc̄ 2̄. Postq̄} ~~id est~~ ^{impleri p̄ d̄i respectu maris ~~id est~~ q̄ d̄i} ~~id est~~ ^{infelix sup̄bia. o sup̄bia et infelix diuicia} ~~id est~~ ^{peccat̄ **Ecce** maris ~~id est~~ sicut ~~id est~~ q̄d̄ p̄ccat̄ legem} ~~id est~~ ^{subit̄ respectu et cu miser pl̄m̄ p̄ccat̄.}

1170. 118.

1199
 Sed legem salire satisfactorio. Sedo hinc
 vide qd manū affectuosa fuit y caritatem.
 Ipa enim 3 manū d: qua dicitur hinc pmo
 Gorged aut manū abūc in montana emy
 festinatōe. Abūc inq; in festinatōe vales
 distat 2 salutar. Et ^{missis a} Elizabeth vide
 illa distatōe manū quō plene fuit caritate.
 In de ptoe emy illi ^{videtis} maria quā nominat in
 quo caritas manū ad demy et ad pimum
 plene declarat. Caritas pxiū debet haberi
 et fovei corde. ore op. Maria aut caritate
 pxiū habebat in corde et pxiū genit
 abūc in montana emy festinatōe. Et emy
 ad officium caritatē emy festinatōe cogebat
 nisi caritas que in corde emy fovebat. Et
 gūny qd pastores beneve festinatōe ad pxiū
 pxiū et qd manū abūc emy festinatōe ad
 obsequy et qd gactōe festinatōe dependit ad
 hospitandū dūny hē qd tardie ad oya caritatē
 qd maria caritatem pxiū fovebat. Ipa enim
 3 de qua ibidem dicit et factūny 3 inq; audi
 nit salutarōem marie Elizabeth et Caritas
 itaq; pxiū salutarōib; et aliis caritativis
 locatōib; semp foveuda 3. Unde angely salu
 rariū marianū maria salutarit Elizabeth factū
 marie salutarit tres marie emores de

maria

boni adificarentur. Ipse 3 enim illa uia q̄ symedij sic
 allegat sicut dicit Luc. 2. et dixit ad matrem
 matrem eius ecce p̄cori 3 sic in uinid et in
 resurrectione multos in p̄cori. et in p̄cori
 dicit et euanj ip̄i aram p̄cipit gladius
 sic gladij acutissima filij ip̄i passionem sine
 mortem significat. gladij corporalis aram nec
 occidit p̄ u. delinuit. sic acutissima passio q̄
 hoc aram uia p̄cipit p̄ passionem ip̄am in
 nec p̄ odium occidit nec p̄ inparitiam delinuit.
 Hanc enim in p̄cori filij sui
 magis odium magis 3 eod inparitiam fuit. Nam
 si alij martires p̄ inparitiam fuerunt
 in martio suo corporali p̄magis uia nostra
 uia in martio suo p̄cipit. De cui nobis
 li martio. Hei dicit Quia p̄cipit et acco-
 ruit passio 3 gladio passionis p̄. plus q̄ martir
 fuit. O uia uia p̄cipit et inparitiam q̄
 non solum inparitiam fuit dany coram ip̄o
 filij ei p̄cipit 3 etiam dany ante p̄cipit
 nam p̄ ip̄am filij ei delinuit sicut dicit
math. 1. 15. Hei me sic 3 faber filij uia
 ubi p̄ pauca fuit et scandalizet in eo. Reuend
 faber 3 p̄. filij q̄ fabricat 3 aurum et solum
 p̄. q̄ longe a fortia uia uia uia p̄cipit
 p̄cipit et focu colp̄. dicit in sepe p̄cipit

martir

*

* q̄ t̄a imites tam inparitiam. t̄a inparitiam p̄

pharmacum. balneum. **A**mmus q̄ considerans
gracie nunc dicitur carum. di. hoc galienus ac
hinc p̄mo iunctus q̄ram apud deum q̄ra v̄a v̄a
3 q̄ apud deum. inuenit q̄ dicitur 3 apud deum.
dicit non apud diabolum. Diabolus em̄ q̄ram
v̄a p̄p̄erit offerre ut eo fideris peccet
v̄a holofay q̄ diabolum significat ac iudicet
v̄a. Bile nunc et accide in reddidit quomam
inuenit q̄ram apud me q̄ apud deum nō apud
mundum. 2 apud mundum. apud hōie mundum
dicit falsa q̄ra falsa carnis inuenit v̄a carne
v̄a. Hanc em̄ q̄d car car nunc manifeste nō fer
re inferat. 3 q̄ram falsam et iunctus q̄
apud deum dicit non apud carum. Hanc q̄ra
carnis falsa 3 q̄ra. ut pore carnis pulcherrime
et h̄t̄y et pulcherrime. dicit. Fallax q̄ra
et vana 3 pulcherrime. Ma q̄ q̄ra q̄ra
ego nunc. q̄ram falsam diaboli. q̄ram falsam
mundi. falsam q̄ram carnis p̄p̄erit. Ideo nunc
eo q̄ram apud deum inuenit. v̄a nunc et
puram nulla adulterata mixtura v̄a nunc. ut
vere dicit possit illud et p̄p̄erit dicit. Balsa
mū nō mixtum odor nunc. Balsamū manē 3
ducto q̄ra. qua manē copiosissime 3 infusa
v̄a h̄t̄y h̄t̄y loquitur di. illo v̄a. sp̄ p̄d sapientie
nunc. ac Preciosum illud balsamū carā 3 copia
carā p̄p̄erit influet nunc copiosissime
affluat carā q̄ra. Balsamū nunc solus et

facia melle vel oleo. Sed et balsamum sic sed in
 mada non fuit mixtum / qd nec melle carnaliter
 et muddam / gelatosis / nec oleo vane laudis et
 adulationis fuit dicitur et qd tam vera et cum
 pura mane facia fuit **Jerom** by de ipa sic
 dicit **Quidq** in mada gestum 3 totum puritatis
 et simpliciter tota gra et dicitur fuit totum
 una et imperia q de celo ppxit **Quidq** q cum
 mada verum gratia desiderat invenire ipa ad
 mada od desiderio od pudia ad cum quid quany
 invenit / accedunt sic **horat** aplo **hab** in dicit
Ecce cum fiducia ad ipsum gra / ut imperica
 dicit sequitur / et gratia invenimus in auxilio
 operamus. **Et** no q q dicit invenit debet / qd
 debet se inclinat **Julian** q se cum mada p
 humilitate veram / qd cum mada gratia dicit
 desiderat dicit cum **et in** **Quid** magis et
 humilia re in aliis et coram deo invenit gratia /
 gratia de qd verissime se p humilitatem inclina
 ut verissimum gratia invenit / ut dicit dicit
 possit **Respon** humilitatem malle sui ecce **q**
Ado desiderem / hunc gra marie invenit
 carum / qd hunc deo 3 gra plena **Invenit** de
 fuit gratia qd ipa fuit plena **Invenit** **et** no
 p de plenitudo / nisi invenit sic illud quo 3 plenitudo
 affaria aut deo invenit plenitudo puit / ex quo illam
 qui celo maior 3 gemere potuit **Quid** 3 celo

tam altissimum. tam latissimum tam profundissimum quod
est peccatis de eius misericordia ait beatus lucius causa
 meo tunc o beatissima longitudo et latitudo
 sublimitatem et profunditatem quae investigare
 non potest et usque ad nonnumquam diem numerantur
 eius subinde universis latitudo et replet orbem
 circum sua quae una profunditas sua hic et sub
 limitas eius super cunctas mundum et terrarum
 et profunditas eius sedentibus in cunctis et in
 umbra misericordiae redemptio omnium. Beatus giovanni
de serena luna gratia maie multiplicatorem de qua
ipso dicit per illud et pro omnibus. Ego quasi herbam
 exardi ramos meos et rami mei honor et gratia
 herbam et magna arbor et in Syria sedem gloriatur
 et ramos multos se extendit ad austrum huius ar
 boris non ferit fructum sed ramos ferunt eius
 fructus inveniunt duplex videlicet rubi et palidi
 et quod robori odore. Arbor ipsa arbor peccata arbor
 crepitans et Syria et terra ego mare Syria cuius
 interpretatur humecta et de humecta per gratiam ferit
 tota terra mare et in humore gratia eius ab utero
 matris sui. Quid enim si maris in humore gratia
 crepitat huius sine humore gratia omne semine crescat
et est de semine de terre huius. Quoniam autem
 quod non habet humorem. Quoniam huius arboris ra
mi honor et gratia est multa gratia eius et medica
et exempla et beneficia beate marie apostolice et
rami est multa eius gratia et medica apostolice eius

gloꝝ p̄p̄t̄issimā d̄c̄ fuit ḡra marie ~~et~~ p̄p̄t̄issimā
 nobis. v̄t̄issimā n̄q̄ fuit ḡra marie sibi ip̄s̄ **h̄c**
 l̄m̄y d̄l̄ciosam. ḡra n̄q̄ miraculosam. q̄s̄ ḡra
 gl̄oriosam. f̄cit m̄riam d̄l̄ciosam in ād̄mirabile
 sam in filio. gl̄oriosam in regno. d̄l̄ciosa m̄ria
 fuit in m̄re spir̄ituāli. **A**miraculosa in gl̄e īgnā-
 ti. gl̄iosa in d̄ydemare d̄ual̄i. **G**ra q̄ m̄re
 et ām̄y marie f̄cit d̄l̄ciosam d̄l̄ciosa sp̄it̄ual̄i
 f̄cit sp̄it̄ual̄em d̄i m̄m̄ p̄d̄isy n̄q̄ d̄c̄t̄ p̄p̄t̄issimā
Gra quasi p̄d̄isy in b̄d̄ictōib̄. **V**ere p̄d̄isy d̄i
 fuit m̄ria in b̄d̄ictōib̄ multiplicem d̄l̄ciosa
 spir̄ituāliū **d̄c̄ q̄l̄c̄ h̄c b̄y** ac **q̄nd̄ m̄s̄ d̄l̄-**
c̄ia d̄yem̄ d̄c̄is īgn̄rat̄ em̄ m̄m̄ f̄r̄d̄i-
cat̄ īn̄signe h̄m̄ilitat̄. d̄p̄illat̄em̄ h̄m̄it̄ f̄m̄
m̄e. b̄c̄ia p̄l̄m̄it̄ud̄in̄y ḡra p̄rogat̄a gl̄oꝝ
s̄ngul̄at̄. **It̄ ḡra m̄riam f̄cit miraculosam**
in gl̄e in miraculose p̄cept̄ et p̄m̄. d̄m̄ miraculose
ūgo p̄cept̄. b̄r̄go p̄p̄erit et miraculose
d̄m̄ p̄cept̄ d̄m̄ p̄p̄erit **h̄c d̄c̄ h̄c et ḡra b̄y**
d̄c̄ h̄c p̄o p̄m̄m̄p̄t̄i ḡrat̄em̄ apud d̄m̄ **h̄c**
p̄cip̄is in d̄c̄o et p̄d̄is filium et vocat̄is n̄m̄
īm̄ q̄l̄c̄sam **d̄c̄ h̄c n̄m̄ **h̄c b̄y** ad m̄riam**
ac **f̄r̄d̄i p̄nd̄is ūgo. q̄nd̄am et q̄am p̄-**
ciat̄em̄ ḡrat̄em̄ īm̄m̄it̄ apud d̄m̄. **It̄ ḡra m̄ria**
f̄cit gl̄oriosam **h̄c q̄ b̄y sup̄ d̄m̄ q̄ aḡul̄is q̄**
ciat̄ īm̄m̄it̄ gl̄oꝝ **O vere felix īm̄m̄it̄is**

manu que tam magna in mundo et tam magis
mundo invenit. Anla pueri cetera ceteram gratiam
in mundo nulla ceteram gloriam invenit in celo
et etc. tam gratiam que gloriam invenit apud Deum
Et p[er] in q[ui] d[icit] Gratiam et gloriam dabit tunc
Et etc. tunc gratia manet no[n] solum utilissima
fuit sibi ip[s]i. s[ed] etiam nob[is] immo toti humano
gen[er]i. **Grat[ia] enim manet colligit malos/imp[er]i-
gnat/bonos/ lib[er]at universos/ Colligit a culpa
imp[er]gnat a grat[ia] lib[er]at a morte eterna. Dicit
q[ui] q[ui] gratia manet colligit ad misericordiam.
colligit ad ceteram malos/ q[ui] by significat[ur] 3
in gratia que colligit ad sp[irit]u[m] a mess[ia] d[omi]ni d[omi]ni
But[em] invenit q[ui] dicit ad boos Invenit gratiam
coram oculis tunc dicit mihi. **But[em] invenit**
videt nil p[er]cipiat/ et s[ic] s[ic] beatam ignem
q[ui] bene videt in p[re]ceptis et bene festinat
fuit in actus. Videt etiam 3 nostram mis[er]i-
cordiam/ et festinat ad imp[er]pendendam suam mis[er]icor-
diam. **Boos invenit** in et significat/ illius de-
que in q[ui] d[icit] Magn[us] d[omi]ni noster et magna
beat[us] est. **But[em] q[ui] in oculis boos** **Harra** in
oculis d[omi]ni har[um] gratiam invenit/ nec ip[s]a p[er]cipit
ad a[n]i[m]a[m] a mess[ia] d[omi]ni d[omi]ni/ colligit ad beatam
possit. **Qui p[er] mess[ia] d[omi]ni d[omi]ni d[omi]ni et r[ati]o[n]e
O veri magna manu gratia/ qua multi ex eis
ad vitam colligunt. qui a doct[or]ib[us] 2 a r[ati]o[n]ib[us]****

et dicitur que mar³ & illi quoniam legimus plerumque gratia
 et dicitur et q^o dicitur si in illa uirga est terra domus
 pro pro affluencia in cuius flore pro pro ~~uiguit~~ uiguit
 uir cuius causa domus gratia sup³ effluencia affluencia
 uiguit & illa uirga est filia maris & illa flos de quo
 dicit ysaie. xij. Et dicit uirga de radice yesse et flos
de radice eius apertus et dicitur sup³ cuius.
 pro sapientie et intellectus. pro filii et fortitudinis.
 pro pietatis et bonitatis et implet cuius pro amoris
 suo in hoc flore mira & pro pro sup³ effluencia
 de quo in omni etiam tam mira fit influencia in
hoc isaias. xij. dicit De plenitudine eius uos
sed accipietis gratiam & gratiam cuius q^o de isto flore
 causa gratia redundet in totum orbem. in
 totum orbem quomodo in istam omnium huius
pan³ maria flos isaias. xij. dicit q^o maria dicit securre in
 me cum gratia dicit et dicitur. gratia ite dicit et
 dicitur isaias. xij. in predictis. huius pro pro domus isaias. xij.
dicit. dicit. dona fuit gratia dicit et dicitur in
maria ita dicitur ordinantur marianam sup³
se dicitur. et infra se. et uirga se. isaias. xij.
ita inquam dicitur ordinantur marianam be
ritate supra se. & domus sapientie. infra se &
domus filii. uirga se & domus modestie. isaias. xij.
se & domus pietatis ita uiguit dicitur ordinantur
nam marie dicitur supra se. insipientissima
founderit exemplares. infra se prouidentissima